
 

 

 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI FOGGIA 
 

Dipartimento di Economia 
 

************ 
 

VERBALE DEL CONSIGLIO DI DIPARTIMENTO 

SEDUTA DEL 12 APRILE 2021 

 

 

- OMISSIS –  

 
 
 

* 
 

* 
 

* 
 

* 
 

* 
 

* 
 

             * 
 

* 
 

* 
 

* 
 

* 
 

* 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





17. Nomina Commissione giudicatrice per il conferimento di incarichi didattici – Corsi di Formazione 
Valore PA 2020; 
 
Per i punti 17 e 18 abbandona la seduta il Direttore, prof. Michele Milone. 
 
Per i punti 17 e 18 presiede il Vice Direttore, prof. Francesco Contò e segretario verbalizzante la prof.ssa 

Caterina Tricase. 

Il Vice Direttore, prof. Francesco Contò informa Consiglio che il prof. Piervito Bianchi, in qualità di assistente 

tecnico al coordinamento del Corso INPS Valore PA 2020 di I livello, nell’ambito del tema “Gestione della 

contabilità pubblica. Servizi fiscali e finanziari” dal titolo: Bilancio, contabilità e fiscalità locale, articolato in 

60 ore di didattica, la cui istituzione è stata autorizzata con delibera del Consiglio del 16 marzo u.s. punto 8, 

con nota del 6 aprile u.s., ha chiesto la nomina della Commissione giudicatrice per il conferimento degli 

incarichi didattici per il corso suddetto che ai sensi della delibera suddetta avranno inizio il giorno 23 aprile 

p.v. 

Il Vice Direttore chiede al Consiglio di formulare una rosa di tre docenti titolari e tre docenti supplenti per la 

nomina della commissione suddetta. 

Si propongono i seguenti docenti epilogati nella seguente tabella: 

TEMA DEL CORSO TITOLO COORDINATORE ORE SEDE 
NOMINATIVI COMPONENTI 

COMMISSIONE SELEZIONE DOCENTI  

Gestione della 
contabilità 
pubblica. Servizi 
fiscali e 
finanziari I 
LIVELLO 

Bilancio, 
contabilità 
e fiscalità 
locale 

prof. Michele 
Milone 

60 FG 

TITOLARI 
prof. Piervito 
Bianchi (P) 
prof. Antonio 
Colavecchio (C) 
prof. Alessia Spada 
(C) 

SUPPLENTI 
prof. Nicola 
Faccilongo (P) 
prof. Gianluigi De 
Pascale(C) 
prof. Vito 
Amendolagine (C) 

 

I prof.ri Antonio Colavecchio e Piervito Bianchi dichiarano che, per motivi di potenziale conflitto di interessi 

in merito al seguente punto, ritengono opportuno non partecipare alla votazione.  

Il Vice Direttore invita il Consiglio ad esprimere parere in merito.  

Il Consiglio,  

VISTA la richiesta del prof. Piervito Bianchi finalizzata all’avvio delle procedure per la selezione di docenti 

per lo svolgimento del Corso INPS Valore PA 2020 dal titolo “Bilancio, contabilità e fiscalità locale”; 

VISTI i nominativi dei docenti componenti della Commissione incaricata della selezione dei docenti per lo 

svolgimento del Corso INPS Valore PA 2020 dal titolo “Bilancio, contabilità e fiscalità locale”; 

CONSIDERATO l’imminente avvio dei Corsi INPS Valore PA 2020 dal titolo “Bilancio, contabilità e fiscalità 

locale”; 

VALUTATO  ogni elemento 

a maggioranza, con il voto contrario del prof. Gian Matteo Ciampaglia,  

DELIBERA: 

• di nominare componenti della Commissione per la selezione dei docenti per lo svolgimento del Corso 

INPS Valore PA 2020, i docenti che si riportano nella seguente tabella, autorizzati ad avvalersi di 

strumenti telematici di lavoro collegiale: 



TEMA DEL 
CORSO 

TITOLO COORDINATORE ORE SEDE 
NOMINATIVI COMPONENTI 
COMMISSIONE SELEZIONE DOCENTI  

Gestione della 
contabilità 
pubblica. Servizi 
fiscali e 
finanziari I 
LIVELLO 

Bilancio, 
contabilità e 
fiscalità 
locale 

prof. Michele 
Milone 

60 FG 

TITOLARI 
prof. Piervito 
Bianchi (P) 
prof. Antonio 
Colavecchio (C) 
prof. Alessia Spada 
(C) 

SUPPLENTI 
prof. Nicola 
Faccilongo (P) 
prof. Gianluigi De 
Pascale(C) 
prof. Vito 
Amendolagine (C) 

 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante e, pertanto, è immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 

60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

  

- OMISSIS – 

 
Il Segretario                                         Il Vice Direttore 

     prof.ssa Caterina Tricase                                               prof. Francesco Contò 
 

 
      Il Vice Direttore  

                        prof. Francesco Contò 


		2021-04-12T19:21:02+0200
	TRICASE CATERINA


		2021-04-12T20:25:10+0200
	CONTO' FRANCESCO




